
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 225 - CCCFSd PM/BM-2008 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital 

n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em cumprimento à determinação judicial proferida nos autos da 

Ação de Mandado de Segurança nº 200.2011.002.643-8, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICO que a candidata GILCELIA MEDEIROS SOUSA 

MARINHO continuará a participar do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-
2008, e que ao final do período de 120 (cento e vinte) dias, contado a partir do dia 15 de dezembro 
de 2010, data em que foi submetidada a uma cirurgia (parto cesariana), deverá comparecer perante 
esta Comissão a fim de ser notificada sobre a data para o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA. 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa - PB, 14 de fevereiro de 2011. 

 
 
 
 

LUIZ ANTONIO GOMES MONTEIRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


